

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/63068,Warsztaty-nt-Maloletni-bez-opieki-ubiegajacy-sie-o-ochrone-miedzynarodowa-Rola-s.html>
11.03.2025, 06:32

Warsztaty nt. „Małoletni bez opieki ubiegający się o ochronę międzynarodową. Rola sądu opiekuńczego i kuratora – wybrane zagadnienia”

Inez BIESIADA
31.10.2024

W Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu w dniach 29 – 30 października 2024 r. odbyły się warsztaty nt. „Małoletni bez opieki ubiegający się o ochronę międzynarodową. Rola sądu opiekuńczego i kuratora – wybrane zagadnienia”.

Przedsięwzięcie zorganizowane zostało razem z Krajową Szkołą Sądownictwa i Prokuratury, przy współudziale Zarządu ds. Cudzoziemców KG SG.

Głównym celem spotkania była rozmowa na temat problematyki małoletnich cudzoziemców pozostających na terytorium RP bez opieki. Poruszano również kwestie współdziałania Straży Granicznej z sądami zajmującymi się postępowaniami administracyjnymi, dotyczącymi tej problematyki. W trakcie zajęć dyskutowano m.in. o właściwym definiowaniu małoletniego cudzoziemca bez opieki, określaniu przesłanek niezbędnych do jego zatrzymania oraz ustanawianiu jego reprezentanta w sprawach o udzielenie dostępnych form ochrony zapewnianych przez organy RP. Omówiono obowiązki kuratora małoletniego w świetle orzecznictwa sądowego w Polsce w przedmiocie stosowania i przedłużania środków detencyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem zabezpieczania pobytu małoletnich cudzoziemców na terytorium naszego kraju. Nie zabrakło również wykładu poruszającego problematykę wielokulturowości i wynikające z niej wyzwania dla organów prowadzących sprawy z udziałem cudzoziemców, a zwłaszcza małoletnich cudzoziemców bez opieki.

W spotkaniu, z gościnnym wykładem wystąpił Pan Adam Chmura – Zastępca Rzecznika Praw Dziecka. Nakreślił uczestnikom warsztatów obecne dylematy związane z ustanawianiem opieki i kurateli dla małoletnich cudzoziemców pozostających bez opieki oraz przedstawił nowe pomysły na rozwiązania legislacyjne w tym aspekcie.



Zdjęcie grupowe uczestników
szkolenia w hangarze OSS SG
w Lubaniu. W tle kadłub
samolotu boeing 737